

**BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
RAŠYTINIO VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

**2024-08-08 Nr. V-05**

**Biržai**

Posėdžio vieta – J. Janonio g. 2, Biržai. Posėdis vyko elektroniniu būdu, užpildant balsavimo anketą.

Posėdžio data ir laikas: iki 2024 m. rugpjūčio 8 d. 15 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė

Posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė

Posėdyje dalyvavo: 9 (devyni) iš 12 (dvylikos) valdybos nariai: Raimundas Kukenys, Kristina Milišiūnienė, Jurgita Venskienė – atstovaujantys vietos socialiniams interesams, Justinas Arnašius, Tomas Bekeris, Alė Podėnienė ir Dainius Krivičius – atstovaujantys vietos privatiems ekonominiams interesams, Jolanta Vaitkevičienė – atstovaujanti viešojo administravimo institucijas ar įstaigas; Nedas Burbulys – atstovaujantis kitą sektorių. Kворumas yra.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Procedūriniai klausimai;
2. Dėl vietos plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04 Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 2 dokumentacijos patvirtinimo.
3. Dėl 2025-2029 VPS pakeitimo.

Visiems valdybos nariams kvietimas dalyvauti posėdyje, kartu su posėdžio medžiaga buvo išsiųstas el. p. 2024 m. rugpjūčio 5 d.

**1. SVARSTYTA.** Procedūriniai klausimai:

*1.1. Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio:*

Sprendimo projektas: posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, sekretorė – Virginija Ridlauskienė.

Balsuota: „UŽ“-9, „PRIEŠ“- 0, „SUSILAIKĖ“- 0;

*1.1. NUTARTA. Pritarti, posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė.*

*1.2. Viešųjų ir privačių interesų derinimo:*

Valdybos nariams buvo priminta, kad jie yra įsipareigoję tinkamai derinti viešuosius ir privačius interesus, t.y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus. Šiame valdybos posėdyje tvirtinama Kvietimo Nr. 2 teikti vietos projektus dokumentai parengti įgyvendinant Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategiją 2025-2029m. (toliau - VPS). Valdybos nariai turi būti nešališki – balsuoti dėl kvietimo teikti vietos projektus patvirtinimo tuomet, kai nėra interesų konflikto, užkertančio kelią nešališkai ir objektyviai atlikti savo pareigas. Jeigu VPS vykdytojo valdymo organo nariui (-iams) kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Kvietimo Nr. 2 teikti vietos projektų paraiškas laikotarpiu yra suplanuota įgyvendintini bent keturis

projektus pagal priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04.

Gautas vienas prašymas nušalinti nuo darbotvarkės svarstomo 2 klausimo:

Valdybos narys: Tomas Bekeris, pateikė prašymą nušalinti nuo darbotvarkės 2 klausimo svarstymo ir sprendimų priėmimo.

Kadangi valdybos posėdis organizuojamas rašytiniu būdu, laikoma, kad Tomo Bekerio prašymas nušalinti nuo darbotvarkės 2 klausimo yra priimtas.

Šiuo klausimu nebuvo balsuota.

Darbotvarkės 2 klausimu balsavo 8 valdybos nariai. Valdybos narys Tomas Bekeris nusišalino nuo svarstomo klausimo.

**2. SVARSTYTA.** Dėl vietos plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04 Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 2 dokumentacijos patvirtinimo.

Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 2 dokumentacija (kvietimas teikti vietos projektus Nr. 2, paraiškos, verslo plano formos ir remiamų neremiamų veiklų sąrašas) pridėtas. Kvietimo dokumentacija yra suderinta su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), Kvietimo Nr. 1 rengimo metu. Kadangi sąlygos nekeičiamos, ši dokumentacija su NMA derinama nebuvo.

Kvietimo teikti paraiškas Nr. 2 biudžetas 300000,00 Eur. Didžiausia galima paramos suma vienam vietos projektui 75000,00 Eur, paramos lyginamoji dalis 65 proc. Kvietimo biudžetas pagal veiklos sritį suplanuotas bent 4 vietos projektams. Finansavimo šaltiniai: EŽŪKPF ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos. Kvietimo galiojimo terminas nuo 2024 mm. rugsėjo 4 d. iki 2024 m. spalio 10 d.

Sprendimo projektas: patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 2 dokumentaciją taikomą VPS priemonei „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04.

Kolegialaus valdymo organo sudėtis sprendimo metu: atstovaujantys vietos socialiniams interesams – 3 nariai, atstovaujantys vietos privatiems ekonominiams interesams 3 nariai, atstovaujanti viešojo administravimo institucijas ar įstaigas – 1 narys, kitas sektorius – 1 narys. Nei viena interesų grupė neturi 50 ir daugiau procentų balsų.

Balsuota: Už – 8, PRIEŠ – 0, „SUSILAIKĖ“ – 0.

**2. NUTARTA.** Patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 2 dokumentaciją taikomą VPS priemonei „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04.

Trečiu klausimu balsavo 9 valdybos nariai.

**3. SVARSTYTA.** Dėl 2025-2029 VPS pakeitimo.

Reikia patikslinti VPS rodiklio „BIRŽ-9.1. sumaniems sprendimams (susiję su skaitmenizavimo galimybių panaudojimu, sveikos gyvensenos propagavimu, tvarių sprendimų taikymu, ES Žaliojo kurso įgyvendinimu) priimti reikalingų kompetencijų ugdyme dalyvavusių unikalių dalyvių skaičius, vnt.“ pavadinimą į „Turiningose veiklose dalyvaujančių dalyvių skaičius, vnt.“, ir patikslinti su rodikliu susijusias kitas VPS dalis.

Keitimas yra būtinas, kadangi VPS tikslinimo metu, galimai įsivėlus techninei klaidai, šis rodiklis neatspindi visų VPS priemonės „Turiningų veiklų, tenkinančių gyventojų poreikius, skatinimas“ (toliau - Priemonė) poreikių ir tikslų. Priemonės tikslas - skatinti VVG teritorijoje turingas veiklas ir ugdyti kaimo gyventojų kompetencijas ir įgūdžius, kurie reikalingi pokyčiams kaimo vietovėse inicijuoti ir vykdyti ir visų pirma skirtus verslumui didinti ir psichologinei sveikatai gerinti. Augančios bendruomenių kompetencijos ir įgūdžiai įgalins jas imtis ekonominių veiklų ir taip didinti gyventojų užimtumą, inicijuoti gyvenimo būdo pokyčius, susijusius su ES Žaliojo kurso įgyvendinimu. Turiningos veiklos prisidės prie gyvenimo kokybės gerinimo, didins kaimo vietovių patrauklumą jaunimui. Priemonė tiesiogiai siejasi su VPS tema „Gerųjų iniciatyvų, didinančių socialinę įtrauktį, stiprinimas“, nes bus tenkinami gyventojų poreikiai, susiję su jų užimtumu, sveikata, laisvalaikiu, kompetencijomis.

Suplanuotas rodiklis apima tik vieną iš trijų, planuojamų pasiekti, pokyčių rodiklių:

Pokytį pagrindžiantis rodiklis 1: Įgyvendintų turiningų veiklų, susijusių su sveika gyvensena ir psichologine gerove, kultūros puoselėjimu, laisvalaikiu, jaunimo įveiklinimu ir kt., skaičius, vnt.

Pokytį pagrindžiantis rodiklis 2: Sumaniems sprendimams (susiję su gyventojų motyvavimo verslauti ir verslumo ugdymu, skaitmenizavimo galimybių panaudojimu, tvarių sprendimų taikymu, ES Žaliojo kurso įgyvendinimu) priimti reikalingų kompetencijų ugdymui įgyvendintų turiningų veiklų skaičius, vnt.

Pokytį pagrindžiantis rodiklis 3: Sumaniems sprendimams (susiję su gyventojų motyvavimo verslauti ir verslumo ugdymu, skaitmenizavimo galimybių panaudojimu, tvarių sprendimų taikymu, ES Žaliojo kurso įgyvendinimu) priimti reikalingų kompetencijų ugdyme dalyvavusių dalyvių skaičius, vnt.

Naujas rodiklio pavadinimas „Turiningose veiklose dalyvaujančių dalyvių skaičius, vnt.“, geriau atspindės VPS Priemonės poreikius, tikslus ir planuojamus pasiekti rezultatus, įskaitant pokytį pagrindžiančius rodiklius.

Keitimas neturės neigiamos įtakos VPS suplanuotiems rezultatams, ir neturi įtakos atrankos balams, kurie buvo skirti VPS vertinimo metu.

Sprendimo projektas: pritarti Biržų rajono kaimo vietovių 2025-2029 m. pakeitimui.

Balsuota: Už – 9, Prieš – 0, „SUSILAIKĖ“ – 0.

**3. NUTARTA.** Pritarti Biržų rajono kaimo vietovių 2025-2029 m. pakeitimui.

Posėdžio pirmininkė

Jolanta Vaitkevičienė

Posėdžio sekretorė

Virginija Ridlauskienė